２０２５年８月１日

関係各位

                             岐阜県柔道協会

                             会長 今尾 省司

２０２５年度公認柔道指導者Ｂ(中止)・Ｃ指導員養成講習会開催要項

 みだしの講習会を下記のとおり実施するので、受講希望者は事前申込をされたい。

記

１ 実施方法

（１）全日本柔道連盟登録システムにて、９月１６日～１１月３０日に申込を行う

（２）申し込み後、e-ラーニングにて受講を行う

（３）テキストは、ダウンロードテキストを利用する

（４）対面講習は、Ｂ養成受講者は、１２月６日・７日、

      Ｃ養成受講者は、１２月７日に実施する。

（５）検定試験は、ＢＣ養成受講者共に１２月７日に対面講習の後に行う

（６）ＢＣ養成受講者共に、課題レポートをダウンロードし作成の上、１２月７日に提出する

２ 会場・時間

   未定 (後日受講者の方へメールします)

・Ｂ対面講習/検定試験

１２月６日(土)、７日(日)

受付 ８：３０～、講習開始 ９時～

・Ｃ対面講習/検定試験

１２月７日(日)

受付 ８：３０～、講習開始 ９時～

３ 受講対象者（全日本柔道連盟に登録している者）

（１）Ｃ養成～18歳以上、2段以上、または教員免許所持者

（２）Ｂ養成～20歳以上、3段以上、Ｃ指導員認定後から講習会初日までに 2年以上経過して

いる者

※ 条件を満たしていない場合は、受講受付をすることが出来ません。

４ 受験料 Ｂ：6,000円

Ｃ：4,000円

     【振込先】十六銀行 県庁支店 口座番号：1219250

          岐阜県柔道協会 代表 今尾省司

５ 持ち物

ＢＣ共通：課題レポート・柔道衣・ノート・筆記具

６ 申込方法

受講希望者は、全柔連登録システムより講習会の申込を行う。

登録システムより申し込みができない場合は、下記にご相談下さい。

【岐阜県柔道協会事務局】

（TEL） 090-1923-2469 （MAIL） gifu.judo.kyokai0805@themis.ocn.ne.jp

C指導員用講習会番号

E1002373